
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 236 – 23855 – Poz. 4358

4358

UCHWAŁA Nr XXV/144/2009 RADY GMINY RYCHTAL

z dnia 6 listopada 2009 r.

w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedno-
lity Dz.U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) 
art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 
r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednoli-
ty Dz.U. Nr 121 poz. 844 z 2006 r. z późn. zm.) 
w związku z Obwieszczeniem Ministra Finansów z 
dnia 06 października 2009 r. w sprawie stawek po-
datku od środków transportowych obowiązujących 
w 2010 r. (M.P. Nr 67 poz. 872) oraz Obwieszcze-
niem Ministra Finansów z dnia 03 sierpnia 2009 r. 

w sprawie wysokości górnych granic stawek kwo-
towych podatków i opłat lokalnych w 2010 r. (M.P. 
Nr 52 poz. 742) Rada Gminy w Rychtalu, uchwala 
co następuje:

§1. Określa się stawki podatku od środków trans-
portowych:

1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej 
masie całkowitej pojazdu powyżej 3,5 ton i po-
niżej 12 ton, w następującej wysokości:

Lp. Dopuszczalna masa ca kowita Stawka podatku od samochodu ci arowego 
(w z otych) 

1. powy ej 3,5 tony do 5,5 tony 
w cznie 437,00

2. powy ej 5,5 tony do 9 ton w cznie 764,00
3. powy ej 9 ton i poni ej 12 ton 764,00

2) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej 
masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton 
(czyli od 12 t) stawki podatku określone są w za-
łączniku Nr 1 do niniejszej uchwały.

3) od ciągników siodłowych i balastowych przy-

stosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów powyżej 3,5 ton do poniżej 12 ton, w 
następującej wysokości:

Lp. Dopuszczalna masa ca kowita Stawka podatku od ci gników siod owych i balastowych 
(w z otych) 

1. od 3,5 tony i poni ej 12 ton 764,00

4) od ciągników siodłowych i balastowych przy-
stosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton stawki po-
datku określone są w załączniku Nr 2 do niniejszej 
uchwały.

5) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają masę całkowitą od 7 ton do 
poniżej 12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie z 
działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego, w następującej wysokości:

Lp. Dopuszczalna masa ca kowita Stawka podatku od przyczep i naczep 
(w z otych) 

1. od 7 ton i poni ej 12 ton 275,00 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 236 – 23856 – Poz. 4358

6) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton z wyjątkiem związa-
nych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 

przez podatnika podatku rolnego określone są w za-
łączniku Nr 3 do niniejszej uchwały.

7) od autobusów, w następującej wysokości:

Lp. Autobus o liczbie miejsc do siedzenia Stawka podatku od autobusów (w z otych) 
1. mniejszej ni  30 1.703,00
2. równej lub wy szej ni  30 1.703,00

§2. Traci moc uchwała Nr XVI/109/2008 Rady 
Gminy Rychtal z dnia 29 października 2008 r. w 
sprawie określenia wysokości rocznych stawek po-
datku od środków transportowych. 

§3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Rychtal.

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 

od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą i 
ma zastosowanie do podatku należnego od 1 stycz-
nia 2010 roku.

Przewodniczący
Rady Gminy

(-) Adam Bakalarz

Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr XXV/144/2009

z dnia 6 listopada 2009 r.
Rady Gminy Rychtal

STAWKI PODATKOWE DLA POJAZDÓW OKREŚLONYCH W §1 UST. 2 UCHWAŁY

Liczba osi i dopuszczalna masa 
ca kowita (w tonach) Stawka podatku (w z otych) 

o  jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równowa ne

Inny system zawieszenia osi 
jezdnychnie mniej ni mniej ni

Stawka podatkowa (w 
z otych) 

Stawka podatkowa (w 
z otych) 

1 2 3 4
Dwie osie 

12 13 873 982
13 14 982 1.091
14 15 1.202 1.311
15 1.420 1.529

Trzy osie 
12 17 1.529 1638
17 19 1.638 1.747
19 21 1.857 1.966
21 23 1.966 2.075
23 25 2.075 2.184
25 2.184 2.293

Cztery osie i wi cej
12 25 1.638 1.747
25 27 1.857 1.966
27 29 1.966 2.075
29 31 2.240 2.652
31 2.392 2.652

1.638



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 236 – 23857 – Poz. 4358

Liczba osi i dopuszczalna masa 
ca kowita (w tonach) Stawka podatku (w z otych) 

o  jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równowa ne

Inny system zawieszenia osi 
jezdnychnie mniej ni mniej ni

Stawka podatkowa (w 
z otych) 

Stawka podatkowa (w 
z otych) 

1 2 3 4
Dwie osie 

12 13 873 982
13 14 982 1.091
14 15 1.202 1.311
15 1.420 1.529

Trzy osie 
12 17 1.529 1638
17 19 1.638 1.747
19 21 1.857 1.966
21 23 1.966 2.075
23 25 2.075 2.184
25 2.184 2.293

Cztery osie i wi cej
12 25 1.638 1.747
25 27 1.857 1.966
27 29 1.966 2.075
29 31 2.240 2.652
31 2.392 2.652

Załącznik Nr 2
do uchwały Nr XXV/144/2009

z dnia 6 listopada 2009 r.
Rady Gminy Rychtal

STAWKI PODATKOWE DLA POJAZDÓW OKREŚLONYCH W §1 UST. 4 UCHWAŁY

Masa ca kowita zespo u
pojazdów: ci gnik siod owy + 
naczepa ci gnik balastowy + 

przyczepa

Stawka podatku (w z otych) 

o  jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równowa ne

Inny system zawieszenia osi 
jezdnychnie mniej ni mniej ni

Stawka podatkowa (w 
z otych) Stawka podatkowa (w z otych)

1 2 3 4
Dwie osie 

12 18 1.420 1.529
18 25 1.638 1.747
25 31 1.747 1.857
31 1.857 2.096

Trzy osie 
12 40 1.857 1.933
40 2.392 2.756



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 236 – 23858 – Poz. 4358, 4359

Załącznik Nr 3
do Uchwały Nr XXV/144/2009

z dnia 6 listopada 2009 r.
Rady Gminy Rychtal

STAWKI PODATKOWE DLA POJAZDÓW OKREŚLONYCH W §1 UST. 6 UCHWAŁY. 

Liczba osi i dopuszczalna 
masa ca kowita zespo u

pojazdów: naczepa / 
przyczepa + pojazd silnikowy 

(w tonach) 

Stawka podatku (w z otych) 

o  jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za 

równowa ne

Inny system zawieszenia osi 
jezdnychnie mniej ni mniej ni

Stawka podatkowa (w z otych) Stawka podatkowa (w z otych)
1 2 3 4

Jedna o
12 18 545 655
18 25 655 764
25 873 873

Dwie osie 
12 28 710 819
28 33 1.202 1.311
33 38 1.420 1.529
38 1.824 1.933

Trzy osie 
12 38 1.420 1.529
38 1.857 1.933

4359

UCHWAŁA Nr XXV/145/2009 RADY GMINY RYCHTAL

z dnia 6 listopada 2009 r.

w sprawie utraty mocy uchwały nr XVI/110/2008 Rady Gminy Rychtal z dnia 29 października 2008 r. 
w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt 8, ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity z 2001 roku Dz.U. Nr 142, poz. 1591 ze 
zmianami) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycz-
nia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst 
jednolity Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 ze zmia-
nami) uchwala się, co następuje:

§1. Traci moc uchwała nr XVI/110/2008 Rady 
Gminy Rychtal z dnia 29 października 2008 r. w 
sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Rychtal.

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od 
1 stycznia 2010 roku.

Przewodniczący
Rady Gminy Rychtal

(-) Adam Bakalarz


